L 4

INAF . NATIONAL INGTITUTE FOR AGTROPFVSICS
L 4
Delibera n. 28/2014, Verbale CdA n. 06/14

Oggetto: variazioni di bilancio.

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

PRESA VISIONE

ACQUISITO

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140;

il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

il Decreto Legislativo 31 maggio 2011, n. 91 con il quale ¢ stata disciplinata
I’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
amministrazioni pubbliche, ad esclusione delle Regioni, degli Enti locali ed
organismi strumentali e degli Enti del Servizio Sanitario Nazionale, ai sensi della
delega di cui all’art. 2 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196 — Legge di
contabilita e finanza pubblica;

lo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1° maggio 2011;

il Disciplinare di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Nazionale di
Astrofisica, approvato con propria deliberazione n. 44/2012 del 21 giugno 2012,
entrato in vigore il 23 luglio 2012 e successivamente modificato con proprie
deliberazioni n. 84/2013 del 19 dicembre 2013 e n. 07/2014 del 19 febbraio 2014;

il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilita e sull’attivita contrattuale
dell’INAF, pubblicato sul S.0. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23

dicembre 2004;

la delibera del CdA dell’INAF n. 46/09 del 2 luglio 2009 di modifica dell’art. 14
del Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilita e sull’attivita
contrattuale dell’INAF;

la propria deliberazione n. 81/2013 del 19 dicembre 2013 di approvazione del
bilancio di previsione dell’'INAF relativo all’esercizio finanziario 2014,

delle proposte di variazione di bilancio avanzate dal Presidente;

il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti alle variazioni proposte,
espresso nella seduta del 17 giugno 2014;

DELIBERA

con voto unanime dei presenti, espresso nei modi di legge:

— di approvare le ipotesi di variazione al bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2014,
allegate alla presente delibera in modo da formarne parte integrante e sostanziale.

Roma, 19 giugno 2014

Il Segretario

1l Presidente

X CRR s



@

INAF . isTITuTo NAziowaLE o1 asTROmSICA

¢

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica (IASF) di Bologna, prot. 188 tit.
VI cl. 03, del 27 maggio 2014, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio per maggior
entrata, gia arrivata in banca (sospeso n. 107201400000180128), relativa al Progetto FP7 Grant
Agreement n° 283783 “Gloria — GLObal Robotic telescopes Intelligent Array for e-Science”, si
propone di apportare al preventivo finanziario decisionale per Pesercizio 2014 le seguenti

variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 53.706,58

PARTEII - USCITE:

Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 49.706,58

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 4.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti

dell’Istituto.

¢ C.R.A.:1.05.02.61 “ FP7 GLORIA (ref. Luciano Nicastro)” aumento di € 53.706,58

e Centro di costo 1.14 “IASF Bologna”

Romali, 17/06/2014

Visto
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Umberto Sacerdote

\ ..-‘-‘,‘.
¥ % P
- =

Visto
I Dié?a(e@gﬁﬁco
Dr. Giampaolo Vettolani

Preparato da:
Uﬁ":}io Il /" Affari generali e risorse economiche”

Arga fungionale

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami -

Cflf %?E\»“’w -

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

www.inaf.it



&

INAF . s ey

L 4

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Osservatorio Astronomico di Roma, prot. 736 tit. VI cl. 03, del 3 giugno 2014,
avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio, relativa alla seconda riunione di
avanzamento dell’Accordo ASI-INAF n. I/037/12/0 “Attivitd scientifiche per il programma
NuSTAR” sottoscritto il 28 dicembre 2012, si propone di apportare al preventivo finanziario
decisionale per I’esercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 179.763,00

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 154.863,00

Categoria 1.06. “Trasferimenti Passivi”: aumento di € 12.400,00

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 12.500,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e CRA. 1.0504.95 “NuSTAR - Accordo n. ASVINAF n. 1/037/12/0 (ref. Fabrizio
Fiore)” aumento di € 179.763,00
e Centro di costo 1.06. “Osservatorio Roma”

Romali, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
- Giovanni Fabrizio Bignami
Visto < |
IL DIRETTORE|\GENERALE fe L\\/W’V"
Dr. Umberto Sacerdote
S Aee

Visto
1l Dire;% ientifico
Dr. Giampaolo Veéttolani

viale del Parco Mellini, 84
: 1-00136 Roma
L v tel. +39 06355331
fax +39 0635429711

www.inaf.it




L 4

I N A F . sm-leuﬂu::’rl nsrnnslf;u:._A

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORS‘]EI ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota da parte dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali (IAPS) di Roma, prot. 508
tit. VI cl. 03, del 10 giugno 2014, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio
riguardante la quinta riunione di avanzamento dell’Addendum VENUS EXPRESS n. 1/050/10/02
all’accordo attuativo 1/050/10/0, si propone di apportare al preventivo finanziario decisionale per
Pesercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 73.649,00

PARTE II - USCITE:

Categoria 1.03. “Spese per il personale in servizio”: aumento di € 68.649,00

Categoria 2.14. “Oneri per il personale in quiescenza”: aumento di € 5.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.05.04.22.03 “ Venus Express - Attivita scientifica - Fase E - ASI( 1/050/10/0) - (ref.
Giuseppe Piccioni)” aumento di € 73.649,00
e Centro di costo 1.20 “IAPS - Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali”

Roma li, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami

Visto ép,t:’ =3 } S
IL DIRETTORE GENERALE | bv}'wﬁw’

Dr. Umberto Sacerdote

Visto
1 Direﬁrgs_@;ﬁﬁco
Dr. Giampaolo Vettolani

Preparato da:

Ufficio I1 - "Affari generali e risorse economiche”
Ared funzionale |

C/NVescovo/ A, Parisi

N

n
#

viale del Parco Mellini, 84
I1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711
www.inaf.it



L 4

I N A F . ISTITUTO NAzloNA_l’i:LAsmc!Flslcfh

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica (IASF) di Bologna, prot. 217 tit.
VI cl. 03, del 12 giugno 2014, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio per maggior
entrata, relativa alla riunione iniziale del progetto “Planck LFI Fase E2 — Analisi dati -Accordo ASI
n. 2014-024-R.0”, si propone di apportare al preventivo finanziario decisionale per I’esercizio
2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE ] - ENTRATA:

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 640.000,00

PARTE II - USCITE:

Categoria 1.03. “Spese per il personale in servizio”: aumento di € 247.935,86

Categoria 1.04. “Spese per acquisizione di beni di consumo e servizi”: aumento di € 9.760,00
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 246.744,40

Categoria 1.06. “Trasferimenti passivi”: aumento di € 95.639,44

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 26.666,67

Categoria 2.14. “Oneri per il personale in quiescenza”: aumento di € 13.253,63

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.05.04.16.01 “Planck LFI Fase E2 — Analisi dati -Accordo ASI n. 2014-024-R.0 (ref.
C. Butler)” aumento di € 640.000,00
e Centro di costo 1.14 “IASF Bologna”

Romali, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
, B Giovanni Fabrizio Bignami
Vistg(’ = i p A :
IL DIRETTORE GENERALE [Z ﬁgtz,vw" e

Dr. Umbei}\i\fgcerdote
A Ny

Visto

Il Dg?@st:\ie'&tjﬁco
Dr. Giampaolo Vettolani
viale del Parco Mellini, 84
Preparato da: ) |-00136 Roma
Ufficio 11 - "Affari generali e risorse economiche" tel. +39 06355331

Arga funzjonale 1 fax +39 0635429711
C/VescoVo/ A. Parisi www.inaf.it



®

. N A F . lit‘;nn'n Nurml ASTROFISICA

©
UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota da parte dell’Osservatorio Astrofisico di Torino, prot. 1176 tit. VI cl. 01, dell’11
giugno 2014, riguardante una richiesta di variazione di bilancio a seguito dell’esito positivo della
riunione iniziale dell’accordo “Missione GAIA - Partecipazione Italiana al DPAC - fase operativa-
ASI 2014-025-R-0 (ref. M. Lattanzi)”, stipulato tra 1’Agenzia Spaziale Italiana (ASI) e I’Istituto
Nazionale di Astrofisica (INAF), si propone di apportare al preventivo finanziario decisionale per
Pesercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:
Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 250.000,00

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.03 “Spese per il personale in servizio”: aumento di € 165.000,00
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 75.000,00

Categoria 2.14 “Oneri per il personale in quiescenza”: aumento di € 10.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.: 1.05.04.05.04 “Missione GAIA - Partecipazione Italiana al DPAC - fase operativa-ASI
2014-025-R-0 (ref. M. Lattanzi)” aumento di € 250.000,00
¢ Centro di costo 1.01 *“ Osservatorio Astrofisico di Torino”

Roma li, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
Visto o
' / f) - =
IL DIRETTORE GENERALE &y ﬁ)) hdns
Dr. Umberto Sacerdote !
[ e >R

Visto
I Diré:é&dw&ﬁﬁgi
Dr. Giampaolo Vettolani

reparato da: viale del Parco Mellini, 84
Uffigio I - "Affari generali e risorse economiche" 1-00136 Roma
nzionale I tel. +39 06355331
. VEscovo/ A. Parfsi fax +39 0635429711

www.inaf.it

F



&

l N A F . lm‘nrru ﬁgﬂr:l:;::s‘rnuﬂslm

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORS’E ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Ipotesi di Variazione per maggiori entrate

Vista la nota da parte dell’Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali (IAPS) di Roma, prot. 516
tit. VI cl. 03, dell’11 giugno 2014, avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio. Preso
atto della nota dell’Istituto Nazionale di Fisica Nucleare (INFN), prot. 144 del 5 giugno 2014, con
la quale detto Istituto comunica di aver gia assunto 1’obbligazione nei confronti dell’INAF (per €
65.000,00) in merito all’Accordo attuativo n. 2014-012-R.O alla Convenzione Quadro n.
C/011/11/0 fra ASI e INFN per “Progetto premiale Limadou fase B/C/D1”, coordinato dall’INFN
cui 'INAF partecipa tramite lo IAPS di Roma. Si propone, quindi, di apportare al preventivo
finanziario decisionale per ’esercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE I - ENTRATA:

Categoria 1.01. “Trasferimenti Correnti”: aumento di € 65.000,00

PARTE II - USCITE:
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 65.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e CR.A. 1.05.04.52 “Progetto Limadou fase B/C/D1 - Acc. att. 2014-012-R.0. Conv. Quadro
C/011/11/0 (ref. Ubertini)” aumento di € 65.000,00
¢ Centro di costo 1.20 “IAPS - Istituto di Astrofisica e Planetologia Spaziali”

Roma li, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
: ; Giovanni Fabrizio Bignami
Vistor 1 ‘ﬁ% )
i S\~
IL DIRETTORE GENERALE élf *\;“
Dr. Umberto Sacerdote
N -~ N
Visto
Il Dir f Scient\iﬁco
Dr. Gjampa ttolani
Preparato da:
Ufficio 11 - "Affari generali ¢ risorse economiche"
ea funzionale | - .
. viale del Parco Mellini, 84
i i 1-00136 Roma
tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

www.inaf.it



L 4

l N A F . lmﬂnn Nn.zmuntl.Fg:i:lL:smnnsmn

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Prelievo dal Fondo di Riserva

Vista la nota della Direzione Scientifica INAF dell’11 giugno 2014, avente ad oggetto una richiesta
di variazione di bilancio, per 2.731.951,00, riguardante |’assegnazione dei fondi relativi ai Progetti
Premiali 2012 (nota MIUR prot. 7213 del 28 marzo 2014). Tenuto conto che la maggior entrata,
riguardante i Premiali 2012, era stata gia approvata dal Cda nella seduta di aprile u.s. con
destinazione dell’85% sul capitolo 3.17.02. “Fondo di riserva”, in attesa della definitiva
assegnazione sui pertinenti capitoli del bilancio. Si propone, quindi, di apportare al preventivo
finanziario decisionale per I’esercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE II - USCITE:
Categoria 3.17. “ Fondi ed accantonamenti”: diminuzione di € 2.731.951,00
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 860.000,00

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 1.871.951,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.09.01 “Fondi da assegnare” diminuzione di € 2.731.951,00

e CR.A.:1.05.06.01.02 “Premiale LBT 2013 (ref. Adriano Fontana)” aumento di € 2.731.951,00
e Centro di costo: 0.02.01 “ Ufficio I - Area Funzionale I” diminuzione di € 2.731.951,00

e Centro di costo: 1.06 “Osservatorio Roma” aumento di € 2.731.951,00

Romali, 17/06/2014
IL PRESIDENTE

Giovanni Fabrizio Bignami

Visto o= ,
IL DIRETTO JQCIENERALE Cgfﬁgb‘:k{&&/@*—-
Sac.

Dr. Umberto\Sacerdote
AR R
Visto
1l Dire?té_Sc\i“eilf_iﬁco
Dr. Giampaolo Vettolani
Prepdrato da:

Ufficjo 11 - "Affari generali e risorse economiche”

nzionale I
vol 1%(
b

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

www.inaf.it



s

I N A F . ISTITUTO u.nzwnel.ﬁzjﬁnl ASTROFISICA

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Prelievo dal Fondo di Riserva

Vista la nota dell’Osservatorio Astronomico di Bologna, del 5 giugno 2014, avente ad oggetto una
richiesta di variazione di bilancio, per euro 2.380.102,85, riguardante 1’assegnazione dei fondi
relativi ai Progetti Premiali 2012 (nota MIUR prot. 7213 del 28 marzo 2014). Tenuto conto che la
maggior entrata, riguardante i Premiali 2012, era stata gia approvata dal Cda nella seduta di aprile
u.s. con destinazione dell’85% sul capitolo 3.17.02. “Fondo di riserva”, in attesa della definitiva
assegnazione sui pertinenti capitoli del bilancio. Si propone, quindi, di apportare al preventivo
finanziario decisionale per ’esercizio 2014 le seguenti variazioni di bilancio:

PARTE II - USCITE:

Categoria 3.17. “ Fondi ed accantonamenti”: diminuzione di € 2.380.102,85

Categoria 1.03. “ Spese per il personale in servizio”: aumento di € 283.000,00

Categoria 1.04. “Spese per acquisizione di beni di consumo e servizi”: aumento di € 15.000,00
Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 1.483.102,85

Categoria 2.09. “ Acquisizione di beni di uso durevole”: aumento di € 207.000,00

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 392.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.09.01 “Fondi da assegnare” diminuzione di € 2.380.102,85

e C.R.A.:1.05.06.03.02 “Premiale E-ELT 2013 (ref. M. Tosi)” aumento di € 2.380.102,85
e Centro di costo: 0.02.01 * Ufficio II - Area Funzionale I” diminuzione di € 2.380.102,85
e Centro di costo: 1.02 “Osservatorio Brera” aumento di € 374.000,00

e Centro di costo: 1.03 “Osservatorio Padova” aumento di € 371.000,00

e Centro di costo: 1.04 “Osservatorio Trieste” aumento di € 53.000,00

e Centro di costo: 1.05 “Osservatorio Bologna” aumento di € 478.102,85

e Centro di costo: 1.06 “Osservatorio Roma” aumento di € 146.000,00

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

fax +39 0635429711

www.inaf.it



e Centro di costo: 1.07 “Osservatorio Arcetri” aumento di € 699.000,00

e Centro di costo: 1.09 “Osservatorio Capodimonte” aumento di € 60.000,00

e (Centro di costo: 1.11 * Osservatorio Catania” aumento di € 30.000,00

e (Centro di costo: 1.14 “ IASF Bologna” aumento di € 125.000,00
e Centro di costo: 1.15 “ IASF Milano” aumento di € 44.000,00

Roma li, 17/06/2014

Visto
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Umberto Saf/: te

Q /

Visto
Il Dg ore Scientifico
iampaolo Vettolani

Preparato da:

Uffigio II - "Affari generali ¢ risorse economiche”
Area funzionale I
"A. Parisi

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami

OFR.



&

INAE . T p—

*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Prelievo dal Fondo di Riserva

Vista la nota dell’Istituto di Astrofisica Spaziale e Fisica Cosmica di Milano, del 19 maggio 2014,
avente ad oggetto una richiesta di variazione di bilancio, per euro 2.596.836,70, riguardante
I’assegnazione dei fondi relativi ai Progetti Premiali 2012 (nota MIUR prot. 7213 del 28 marzo
2014). Tenuto conto che la maggior entrata, riguardante i Premiali 2012, era stata gia approvata dal
Cda nella seduta di aprile u.s. con destinazione dell’85% sul capitolo 3.17.02. “Fondo di riserva”, in
attesa della definitiva assegnazione sui pertinenti capitoli del bilancio. Si propone, quindi, di
apportare al preventivo finanziario decisionale per Pesercizio 2014 le seguenti variazioni di
bilancio:

PARTE II - USCITE:

Categoria 3.17. “ Fondi ed accantonamenti”: diminuzione di € 2.596.836,70

Categoria 1.05. “Spese per la ricerca”: aumento di € 661.836,70
Categoria 1.06 “Trasferimenti passivi”: aumento di euro 1.056.000,00

Categoria 2.10. “Spese per la ricerca scientifica”: aumento di € 879.000,00

Le variazioni sopra indicate saranno sottoposte all’esame del Collegio dei Revisori dei Conti
dell’Istituto.

e C.R.A.:1.09.01 “Fondi da assegnare” diminuzione di € 2.596.836,70

e C.R.A.:1.05.06.04.01 “Premiale TECHE.it 2013 (ref. P. Caraveo)” aumento di € 2.596.836,70
e Centro di costo: 0.02.01 « Ufficio II - Area Funzionale I” diminuzione di € 2.596.836,70

e Centro di costo: 1.15 “IASF di Milano” aumento di € 2.596.836,70

Roma li, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
; " .=, ‘
Visto/” iR Li’(’{d'm
IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Umber*ﬁ\i serdote
(NN
Visto
Il Dir«;f.c{eg’cl:)ientiﬁco a1 B i
3 . viale del Parco Mellini, 84
Dr. Giampaolo Vettolani 1-00136 Roma
tel. +39 06355331
Prepuatoda _ fax +39 0635429711
Ufficio 11 - "Affari generali ¢ risorse economiche”

K% Giioile] www.inaf.it
C. Vescovo/ F. Caruso
s



&

INAF . S S S
*

UFFICIO AFFARI GENERALI E RISORSE ECONOMICHE
BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Storno fra categorie

Vista la nota della Direzione Scientifica INAF dell’11 giugno 2014, avente ad oggetto la richiesta di
storno, dell’importo di euro 34.000,00, dal CRA 1.05.03.34.02 “SKA MIUR 2012 (ref. Vettolani)”,
centro di costo 0.04.02 “Unita Scientifica Centrale 2 - Gestione Progetti da Terra” e capitolo
1.06.01. “Finanziamento di progetti di ricerca”, al capitolo 1.05.08 “Borse di studio, assegni di
ricerca e finanziamento di dottorati” dello stesso CRA e centro di costo, al fine di garantire il
finanziamento di un assegno di ricerca dal titolo “Ricerca su nuovi metodi e linguaggi della
comunicazione scientifica INAF per la diffusione dei risultati e delle notizie inerenti il Progetto

S.K.A., Square Kilometre Array”, si propone, quindi, la seguente variazione di bilancio:

PARTE II - USCITE:
Centro di Responsabiliti Amministrativa 1.05.03.34.02. “SKA MIUR 2012 (ref. Vettolani)”

categoria 1.06. “Trasferimenti passivi”

centro di costo 0.04.02 “Unita Scientifica Centrale 2 - Gestione Progetti da Terra”

diminuzione di euro 34.000,00

Centro di Responsabilith Amministrativa 1.05.03.34.02.

categoria 1.05. “Spese per la ricerca”
centro di costo 0.04.02 “Unita Scientifica Centrale 2 - Gestione Progetti da Terra”
aumento di euro 34.000,00

Romali, 17/06/2014

IL PRESIDENTE
Giovanni Fabrizio Bignami
Visto / ey
IL DIRETTORE GENERALE [zfﬂfx pa
Dr. Umberto Sacerdote [
WAL
X

Visto |
Il DMCO
Dr. Giampaolo olani

viale del Parco Mellini, 84
1-00136 Roma

tel. +39 06355331

Freparato du fax +39 0635429711

icio 11 - "Affari generali e risorse economiche"

f8a funzionale |

www.inaf.it



